Общее собрание членов СНТ «Березка-1»
июнь 2023 г.

                Бланк для очного/заочного голосования

Участок: __________   ФИО владельца участка:

___________________________________________

Повестка дня:  Решение

(ВПИСАТЬ!)

(За/ Против/

Воздержался)

1.Утвердить отчет Правления о финансово-хозяйственной деятельности за

июнь 2022 – май 2023 года.

2. Утвердить отчет ревизионной комиссии.

3. Утвердить размер целевого взноса для  замены  электрических  проводов

на 1,2,3  проездах в т.ч  монтаж светильников на 1ом проезде в количестве

3х шт – со сроком оплаты  до 31.10.2023г.                                  5888руб.20коп

.

4.Закрепить индивидуальную материальную ответственность

владельца садоводческого участка СНТ Березка-1 за падение

растущих деревьев, с личной территории участка, в результате

которого был нанесен ущерб общему имуществу СНТ, а также

имуществу садоводов.

5.                                         СМЕТА  НА 2023-2024гг

Членские  взносы  на 2023-2024г.    19 000 руб.00 коп  в .т.ч:

Расходы  на содержание аппарата  СНТ "Березка-1" председатель,

бухгалтер, техник, сторожа (налоги и взносы включены)-     1 623 288,00 руб.

Налог  общую землю  СНТ- 22 000,00руб.

Вывоз бытовых отходов  220 000,00руб.

Вывоз строительного мусора  3 бункера по 8м3-  3шт

24000,00руб.

Установить  график  установки  бункеров  для  вывоза  строительного  мусора

1бункер 8м3 -майские  праздники (3-8мая), 2й бункер 8м3  последняя суббота

июня, 3й бункер  8м3  - 3  суббота   августа.

    Уборка контейнерной площадки, трамбовка мусора, чистка от снега

площадки около контейнера и территории прилегающей к шлагбауму-

                                                                                                            48 000,00руб.

Уборка  снега  с проездов СНТ+ дорога от общей до шлагбаума -

42 000,00руб.

Уборка снега  дорога  от шоссе (2023-2024 –дежурит СНТ «Березка-1»

38000,00руб.

Замена ламп в фонарях освещения (лампы+работа)-                   7000,00 руб.

Оплата  уличного освещения за год                                               15 000,00руб.

Водоснабжение :  налог  на  воду,  электропитание насоса на скважине,
29000,00руб.

Окашивание за  заборами вдоль леса, окос канавы 6 проезд, окос  уч. 26,

окос  у водокачки (2 раза за сезон), контейнер с погрузкой веток  с 2го

проезда, окос сторожки, удаление аварийных насаждений с общей

территории СНТ                                                                              245800,00руб.

Приобретение инвентаря для комплектации пожарных щитов,

формирование заезда на  площадку для пожарной техники

38000,00руб

Расходы на услуги банка  и   электронный документооборот и сдачу
бухгалтерской отчетности по каналам ТКС.                                    22000,00руб.

Судебные издержки                                                                           70000,00руб.

Непредвиденные и  прочие  расходы: ремонт общей дороги, ремонт  провала

дамбы, краска, таблички, обслуживание шлагбаума, обслуживание

электросетей СНТ:-                                                                         158 912,00руб.

Подпись/ _________________

Телефон:__________________